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کارشناس سیاسی اجتماعی؛

تفرقه یا آبادانی؟ تکلیف اهواز چیست؟!

مشغول شدن مدیریت شهری و شورای شهر 
بــه جناح بندی و رایزنی در مســیر انتصاب 
مهرهای خودی حرکت عمرانی شهر را کند 

نموده و پیشرفت شهر را متوقف نموده. شهر 
همانند یک موجود زنده است که نیاز به توجه 
و رسیدگی دارد کوچکترین غفلت از توجه به 

شهر به هر دلیل باعث کندی کارهای شهری 
و عقب افتادن پیشــرفت شــهر خواهد شد 
آنهایی که علم برنامه ریزی شــهری دارنند و 
در بحث امورات شهری داری تخصص هستند 
قطعا ارزش این بحــث را به دقت می دانند 
شــهری که متعلق به بیشتر از یک میلیون 
انسان اســت نباید قربانی درگیری جناحی 
و عدم تفاهم بیــن تصمیم گیرندگان گردد. 
بعد از رفتن شهردار قبلی قرار بر این بود که 
کارها ســرعت بیشتری بگیرد و عمران شهر 
و مشــکلات شهری مورد توجه قرار گیرد آیا 
چنین موضوعی محقق گردید ؟؟ امروز شاهد 
آن هستیم که بجای توجه به مشکلات شهری 
و دقت در رفع این مشــکلات تصمیم گیران 
وقــت خود را جهت انتصابات جدید و تزریق 

مهرهای خود در پستها شهرداری هستند  تا 
از قافله عقب نمانند در حالی که این افراد باید 
شــبانه روز از وقت باقی مانده جهت سرعت 
بخشــیدن به پروژه‌ای زمین مانده شــهری 
صرف نمایند شــاید عقب ماندگی شهر بابت 
چند ســال عمر تلف شــده بابت درگیریها 
بنحوی جبران گرددر زیر می خواهم فقط از 
صدها پروژه زمین مانده به چند پروژه اشاره 
نمایــم که نیم تعطیل یــا بلاتکلیف مانده و 

سرعت کار آنها کند گردیده است.
۱. پروژه شهدای غزه                       

۲پروژه پل شهدای دغاغله 
۳. بهره بــرداری از ۴۸ دســتگاه اتوبوس 

شهری که ۴هفته بلاتکلیف مانده
۴.تکمیل سطح صفر چهارشیر 

۵.پروزه پارک مهدیس
۶.پارک غرب کارون میدان مالیات 

۷.تکمیل محور پل ششم اهواز
۸.محوطه ســازی چند هکتــاری توقفگاه 

قدس اهواز 
۹.انعقاد قرارداد تاکسی‌های برقی 

۱۰.انعقــاد قرارداد خرید نــاوگان BRT و 
تکمیل خط

۱۱.انعقاد قرارداد متروی اهواز
۱۲.تکمیل پروژه‌های دفع آبهای سطحی از 
بلوار کارگر و محور حاشیه تپه‌های حصیر آباد 

۱۳.تکمیل شهر بازی مهر شهر 
۱۴.پروژه زیر گذر کیان آباد به مهر شهر 

۱۵ پروژه رمپ پل هفتم 
آنچه در فــوق به آن اشــاره کردید نمونه  

کوچکی از پروازهایی هســتند که در غبار 
درگیری‌های جناحــی و عدم پیگیری گم 
شده  است. جمعیت رزمنده مدافع انقلاب 
اســامی به همه طرف‌ها اعــام می کند 
که هــر کجا منافع مردم و شــهر در میان 
باشــد قطعا این حزب ولایی در کنار مردم 
و مشــکلات مــردم و بنفع مــردم مطالبه 
گری خواهد کرد از شــورای شــهر اهواز و 
همه مدیریت شــهری اهــواز می خواهیم 
که با کار جهادی و همت با کنار گذاشــتن 
همه اختلافات در زمان باقی مانده حرکت 
عمرانی شــهر و توجه به پروژه‌های شهری 
را در دســتور کار قرار داده و همه اعضای 
شورای شهر در تحقق اهداف در کنار مردم 

و عمران شهر قرار گیرند.

️ عبدالحمید گل‌افشان - کارشناس اجتماعی جهان اخبار؛

شکاف در لوله، گسست در پاسخگویی | از نشت آب تا بی‌اعتنایی 

صالح محمدیان - کارشناس اجتماعی جهان اخبار؛

طرح جنگ رسانه‌ای دشمن برای بحران‌سازی در خوزستان

 نمایشــگاه »الکامپ خوزستان«؛ دروازه ورود ســرمایه‌گذاران به اکوسیستم اقتصاد دیجیتال

اهواز؛ کانون جدید دیپلماسی فناوری در جنوب کشور

شــکاف در لوله، گسســت در پاسخگویی؛ 

گاهــی یــک شکســتگی کوچــک در یک 

لوله تنها آغاز یک شکســت بزرگ‌تر است؛ 

شکســتی نــه در تاسیســات شــهری کــه 

در زنجیــره مســئولیت‌پذیری و وعده‌های 

خدمت‌رســانی. این بار صحنه این تراژدی 

خیابان ترابری یک در محله ۱۰۰ دستگاه 

باهنر اهواز است. داستانی که از هدررفت 

چند هفته‌ای آب شرب آغاز شد و با مرمتی 

ناقــص و بی‌پاســخ ماندنِ فریاد ســاکنان 

ادامــه یافت. از نشــت آب تــا بی‌اعتنایی 

ماجرا به یک شکســتگی در لوله آب شرب 

این خیابــان بازمی‌گردد که مدتی طولانی 

روز  ماند.سرانجــام  باقــی  تعمیــر  بــدون 

یکشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۴ پیمانکار شرکت آب 

و فاضــاب اهواز برای رفع مشــکل حاضر 

شــد. پس از حفاری و تعمیر لوله کارگران 

محــل را ترک کردنــد، اما گویــا ماموریت 

اشــان تنها همین بود: رفع ترکیدگی لوله، 

نــه جمع‌آوری آثار به‌جامانــده از آن.نتیجه 

ایــن "خدمت" ناتمــام، رها شــدنِ تلی از 

خاک، گل و آســفالت شکســته در مقابل 

آپارتمان‌های مســکونی اســت. منظره‌ای 

نازیبا که به گفته ســاکنان، علاوه بر ایجاد 

آلودگی موجب آسیب به خودروها نیز شده 

اســت. بارندگی اخیر بر حجم این مشکل 

و ســختی تردد افزوده اســت.در این میان 

مســیر طلبِ حقِ ســاکنان به بیراهه رفته 

اســت. تماس با ســامانه ۱۳۷ شــهرداری 

اهواز که با هدف "تسهیل ارتباط شهروندان 

و تسریع دررســیدگی به درخواســت‌های 

مردمی راه‌اندازی شــده تنها به قولِ "ثبت 

شــکایت و زمان‌بــر بودن رســیدگی" ختم 

شد.)شــاره پیگیــری ۰۴۰۹۱۸۳۹ (اما 

اوج بی‌پاســخی پشت خط ســامانه ۱۲۲ 

شرکــت آبفا اهــواز رقم خورد.این ســامانه 

کــه به عنوان "پل ارتباطــی مردم و شرکت 

آب و فاضلاب" معرفی شــده قرار است "به 

پاسخگوی شهروندان"  شبانه‌روزی  صورت 

باشد. با این حال وقتی یک شهروند برای 

گزارشِ نخاله‌های برجای‌مانده از پیمانکارِ 

همین شرکــت تماس گرفت با این پاســخ 

روبه‌رو شــد: »به ما ربطی نــدارد، خودتان 

به شــهرداری منطقه اتــون مراجعه کنید« 

و ســپس تلفــن را قطع کرد .ســوالاتی که 

بی‌پاسخ مانده استاین گزارش تنها روایت 

یک مشــکل محلی نیســت؛ بلکه تصویری 

فرافکنــی  و  ارتباطــی  گسســت  یــک  از 

نهادهای خدمت‌رســان  بیــن  مســئولیت 

اســت.حال ســوالات جدی و بی‌پاسخِ زیر 

پیش روی روابط عمومی شرکت آبفا اهواز، 

ســامانه ۱۳۷ شــهرداری و ســامانه ۱۲۲ 

قرار دارد:آیا وظیفــه جمع‌آوری نخاله‌های 

ناشــی از عملیــات پیمانکار آبفــا بر عهده 

ساکنانی اســت که ماه‌ها شاهد هدررفت 

آب و امروز شاهد بیهودگی تماس‌هایشان 

هســتند؟ ســامانه ۱۲۲ آبفــا کــه گاهی 

اوقــات دردســرس اســت بــرای دریافت 

گزارشــات مردمی ایجاد شــده یــا برای رد 

کردنِ مســئولیت آیا هماهنگی ســاده‌ای 

بیــن عامل ایجاد مشــکل )پیمانــکار آبفا( 

و متولــی نظافت معابر )شــهرداری( وجود 

ندارد؟ یا این بی‌تفاوتی سیاست نهادهای 

مسئول در قبال مردم شده است؟ساکنان 

خیابان ترابــری، امروز نه منتظر معجزه که 

چشــم‌به‌راه یک هماهنگی اولیــه و انجامِ 

وظیفه‌ای بدیهی هســتند. آنها می‌پرسند: 

چرا باید تاوان بی‌برنامگی و بی‌مسئولیتی 

برخی نهادها را بپردازند؟ پاســخی به این 

پرســش، آزمونی برای صداقــت ادعاهای 

خدمت‌رسانی است.

وقتــی ســخن از نبرد بــه میان می‌آیــد، خاطر خط 
مقدمی را به تصویر می‌کشــد که در آن صف ســپاه با 
صف دشــمن روبرو می‌گردد. ولــی حقیقت روزگار ما 
حکایت از ســاحتی فراخ‌تر دارد. امروز، دشــمنی که 
دریافته اســت »تصرف این مُلک و ایــن خاک و این 
ســرزمین الهی و معنوی با ابزار فشــار و ابزار نظامی 
امکان ندارد«، به ســاح کارآمدتر و خطرناکتری روی 
آورده اســت. راهبرد جدید دشمن، »جنگ تبلیغاتی و 
رسانه‌ای« تمام‌عیار برای تغییر افکار عمومی و تصرف 
»دلها، مغزها و باورها«ی مردم اســت. همان‌گونه که 
رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید فرموده‌اند: »امروز ما 
درگیر یک درگیری تبلیغاتی و رســانه‌ای با یک جبهه 
وسیع هســتیم«. هدف نهایی آنان چیزی جز »تغییر 
هویت دینی، تاریخی و فرهنگی« این ملت نیست.شیوه 
کار دشــمن در این نبرد نامحسوس، مبتنی بر »جعل 
و دروغ‌پردازی« و »لشکرکشی کاذب رسانه‌ای« است. 
تمرکــز اصلی آنان بر دامن زدن بــه اختلافات قومی، 
حزبی و تشکیک در باورهای اصیل مذهبی است. آنان 
با »بمباران تبلیغاتــی«، »ارائه تصویر غلط از وضعیت 
کشــور« و »القای یأس و ناامیدی« می‌کوشــند تا هر 
مسئله کوچک محلی یا اجتماعی را به بحرانی امنیتی 
تبدیل و در مسیر تخریب وحدت ملی جهت‌دهی کنند. 
در این عصر، فضای مجازی و شــبکه‌های اجتماعی به 
میــدان اصلی این جنگ روانی تبدیل شــده‌اند، جایی 
که دشمن با تولید و گســترش محتوای هدفمند، در 
پی ایجاد تفرقه و سســت کردن اعتماد عمومی است.

نمونه بارز و عینی این توطئه‌گری رسانه‌ای را می‌توان 
در حادثه تلخ »خودســوزی یک جــوان اهوازی« در 
اردیبهشــت‌ماه ســال ۱۴۰۲ و پیامدهای آن جستجو 
کرد. شــرح واقعه از ایــن قرار بود که یــک جوان به 
دلیل مشــکلات معیشــتی و احســاس درماندگی در 
اداره امــور زندگــی شــخصی، اقدام به خودســوزی 
کرد. این یک تراژدی انســانیِ ناشــی از دشواری‌های 
اقتصادی بود که متأسفانه به سرعت از بعُد فردی خود 
خارج شــد. شبکه‌های رســانه‌ای خارج‌نشین و برخی 
کانال‌هــای تحریک‌گر در فضای مجــازی، بلافاصله و 
با برنامه‌ای از پیش طراحی شــده، وارد عمل شــدند. 
آنان با »کادرسازی سیاسی-قومیتی« کاملًا جهت‌دار، 
این حادثه غم‌انگیز فــردی را از بافت واقعی خود جدا 
کــرده و در چارچوبی کاملًا جعلی قــرار دادند. روایت 
مهندسی‌شده آنان این بود که گویا این عمل، »اعتراض 
یک قشــر خاص« یا »قیام علیه سیســتم« اســت. با 
بزرگ‌نمایی، انتشار انتخابی تصاویر و استفاده از ادبیات 
تحریک‌آمیز، ســعی کردند آتش خشم و احساسات را 
در منطقه‌ای حســاس مانند خوزستان برافروزند و آن 
را به یک بحران امنیتی و شــکاف قومی تبدیل کنند. 
هدف، ایجاد ناامنی، تخریب چهره نظام و نشــان دادن 
ایران به عنوان کشــوری در آستانه شورش داخلی بود.

پاسخ هوشــمندانه و عملی سیســتم مدیریتی کشور 
به ایــن توطئه، فصل مهم دیگری از این ماجراســت. 
درست در زمانی که دشمن انتظار داشت دولت مرکزی 
بــا بی‌تفاوتی یا برخورد امنیتی صــرف، زمینه را برای 

دامن‌زدن به آشــوب فراهم کنــد، رویکردی معکوس 
و خردمندانه در پیش گرفته شــد. ریاســت جمهوری 
شــخصاً و بدون فوت وقت، دســتور رسیدگی فوری و 
فراجناحــی به این موضوع را صادر کــرد. این فرمان، 
مسیر بروکراسی اداری را شکست و اولویت ملی یافت. 
در ســطح محلی، دکار موالی زاده  استاندار  خوزستان 
و نماینده ولی فقیه در اســتان )آیــت‌الله جزایری( به 
صورت میدانی و مســتقیم وارد عمل شدند. آنان نه با 
زبان امنیتی، که با زبان همدلی با خانواده آســیبدیده 
دیدار کردند، مشــکلات را شــنیدند و قول مســاعد 
دادند. ســرعت در رســیدگی به خواسته‌های منطقی، 
شــفافیت در اطلاع‌رسانی و نشــان دادن تمرکز دولت 
بر حل معضلات مــردم، مهم‌ترین ابزار بود. نتیجه این 
اقدام ســریع و همدلانه آن بود که باد از بالای توطئه 
رســانه‌ای دشــمن گرفت. جامعه محلی احساس کرد 
صدایش شــنیده می‌شود و دشمن نتوانست از تراژدی 
یک فرد، ســنگری بــرای حمله بــه تمامیت ارضی و 
وحدت ملی بسازد. این حادثه به الگویی تبدیل شد که 
نشان می‌دهد »هوشمندی، سرعت عمل و مردم‌داری« 
مؤثرترین پادزهر در برابر پیشرفته‌ترین جنگ‌افزارهای 
رســانه‌ای دشمن اســت.اکنون نیز، گزارش‌های موثق 
حاکی اســت که تمرکز جدید دشــمن بــر انتخابات 
آینده شورای شــهر اهواز معطوف گشته است. تجربه 
جنگ‌های رســانه‌ای اخیر نشان داده که دشمن برای 
ایجاد نارضایتــی، از تاکتیک‌هایی مانند »پروپاگاندای 
محاسباتی«، استفاده از حســاب‌های جعلی و ربات‌ها 

برای جوسازی و القای حس بدبینی نسبت به نهادهای 
انتخابات‌ی اســتفاده می‌کند. آنان با برنامه‌ریزی دقیق 
و نفوذ در مســائل ریز شهری و اســتفاده از ابزارهای 
رســانه‌ای، درصدد هستند تا فضای انتخاباتی را آلوده، 
رقابت‌هــای ســالم را به اختلاف‌هــای عمیق و کاذب 
تبدیل کرده و مشروعیت و اعتماد عمومی را مخدوش 
کنند. بســیاری از اختلافــات و چالش‌های کنونی در 
سطح شهر، بی‌شک ریشه در همین طراحی و تحریک 
بیگانگان دارد.آنان می‌داننــد اگر بتوانند در این نقطه 
حســاس، تفرقه ایجاد و مشــارکت مردمی را کاهش 
دهند، ضربه‌ای ســنگین به پیکره امنیت و توسعه ملی 
وارد ســاخته‌اند.با ایــن همه، این میــدان رزم، عرصه 
درماندگی نیست؛ بلکه سکویی است که با ژرف‌اندیشی، 
هوشــیاری و به کار بستن راهکارهای کارآمد، می‌توان 
در آن درخشــید و ســربلند بیرون آمــد. رهبر فرزانه 
انقلاب با اشاره به عظمت این جنگ رسانه‌ای، همواره 
بر لزوم »آرایش مناســب« و هوشــیاری در مقابل آن 
تأکید فرموده‌اند. ایشــان راه مقابله را در »شــناخت 
صحیح و دقیــق جوانب این جنگ« و »هوشــمندی 
برای جلوگیری از تحقق اهداف دشــمن« دانســته‌اند. 
مهم‌تر از آن، ایشان بر نقش محوری رسانه‌های متعهد، 
هنرمندان و نخبــگان داخلی در روشــنگری و ایجاد 
»جبهه فرهنگی و رسانه‌ای مستقل و قدرتمند« تأکید 
ویژه دارند. این جبهه، بــا تکیه بر حقانیت آرمان‌های 
انقــاب و بیــان واقعیت‌های کشــور، می‌تواند توطئه 
دشــمن را خنثی و افکار عمومــی را مصون نگه دارد.

پیروزی نهایی در این نبرد سرنوشت‌ســاز، از آن ملتی 
اســت که با هوشیاری، نیرنگ دشــمن برای پراکندن 
رعــب، یأس و تفرقه را می‌شناســد. ملتی که به جای 
تن دادن به اختلافات ســاختگی قومی یا حزبی و غرق 
شــدن در موج‌های کاذب فضای مجازی، با اعتماد به 
رهنمودهای راهگشــای رهبری، وحــدت کلمه حول 
منافع ملی و استفاده خردمندانه و منتقدانه از رسانه‌ها، 
صحنه عمل را دگرگون می‌ســازد. این فتح با انتخاب 
آگاهانه، تفکر نقادانه در برابر محتوای رسانه‌ای و دوری 
جســتن از دام‌های انتخاباتی و اجتماعی که دشــمن 
در فضــای مجازی و واقعی می‌گســترد رقم می‌خورد. 
تاریــخ پرفروغ ایران گواهی می‌دهــد که این ملّت در 
ســخت‌ترین محاصره‌ها و در پیچیده‌ترین توطئه‌های 
تفرقه‌افکن رسانه‌ای، با درایت و انسجام، درخشان‌ترین 
آفرینش‌ها و پیروزی‌ها را پدید آورده است. امروز نیز با 
هوشــیاری در برابر جنگ نرم و تقویت جبهه رسانه‌ای 
خودی، آینده‌ای روشن و سرشار از عزت در انتظار این 

سرزمین جاویدان است.

مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 

آخریــن  تشریــح  ضمــن  خوزســتان 

وضعیت پــروژه فیبر نــوری، از برگزاری 

نمایشــگاه الکامــپ اهــواز در دی‌مــاه 

خــر داد و ایــن رویــداد را نقطه عطف 

و  خصوصــی  بخــش  دولــت،  تعامــل 

سرمایه‌گــذاران بــرای جهــش اقتصــاد 

دیجیتــال و تحقق شــهر هوشــمند در 

جنوب غرب کشــور دانســت.به گزارش 

خبرگزاری خبرآنلاین خوزستان؛ مهدی 

و  ارتباطــات  مدیــرکل  شــه‌نظری‌پور، 

فنــاوری اطلاعات اســتان خوزســتان، 

صبح امروز در نشســت شــورای اداری 

توســعه دیجیتــال  راه  نقشــه  اســتان، 

خوزســتان را ترســیم کــرد. وی در این 

نشســت بــا ارائــه گزارشــی جامــع از 

وضعیــت زیرســاخت‌های ارتباطــی، از 

برگزاری یکــی از مهم‌ترین رویدادهای 

داد؛  خــر  اهــواز  در  کشــور  فنــاوری 

رویــدادی که قرار اســت عیــارِ فناورانه 

استان را در ســطح ملی و منطقه‌ای به 

بخش  در  بگذارد.شــه‌نظری‌پور  نمایش 

اصلــی ســخنان خود، با تأکیــد ویژه بر 

اهمیت برگزاری نمایشــگاه الکترونیک، 

الکترونیــک  تجــارت  و  کامپیوتــر 

فرصتــی  را  رویــداد  ایــن  )الکامــپ(، 

اســراتژیک برای اســتان برشــمرد. بر 

اســاس اعــام وی، نمایشــگاه الکامپ 

خوزســتان از ۹ تــا ۱۲ دی‌مــاه ســال 

جــاری در محل دائمی نمایشــگاه‌های 

بین‌المللی اهــواز میزبان علاقه‌مندان، 

متخصصــان و صنعتگــران خواهد بود.
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خوزســتان بــا اشــاره بــه جایــگاه این 

رویداد تصریح کرد: »خوزســتان پس از 

تهران، ســومین استانی است که موفق 

بــه برگزاری الکامپ در این ســطح و با 

این گستردگی شده است. این موضوع 

نشــان‌دهنده ظرفیت‌های عظیم استان 

در حــوزه فناوری اطلاعات و پتانســیل 

تبدیل شــدن اهــواز به قطــب فناوری 

جنوب غرب کشــور است.«وی هدف از 

برگزاری این نمایشــگاه را صرفاً نمایش 

محصولات ندانست و بر ابعاد توسعه‌ای 

آن تأکید کــرد. به گفته شــه‌نظری‌پور، 

یکــی  فنــاوری«  دیپلماســی  »توســعه 

از محورهــای کلیــدی ایــن نمایشــگاه 

اســت. حضور شرکت‌های دانش‌بنیان، 

استارتاپ‌های نوپا و هیئت‌های تجاری 

از کشورهای همسایه و سایر استان‌ها، 

بســری بی‌نظیــر بــرای تبــادل دانش 

فنــی و صــادرات خدمات مهندســی و 

نرم‌افزاری فراهم خواهد کرد.فرش قرمز 

)VC( بــرای سرمایه‌گــذاران خطرپذیر 

یکــی از نــکات برجســته در اظهــارات 

بر  فــاوای خوزســتان، تمرکز  مدیــرکل 

جذب سرمایــه بود. وی با دعوت صریح 

از سرمایه‌گــذاران بخــش خصوصــی و 

صندوق‌هــای سرمایه‌گــذاری خطرپذیر 

)Venture Capital(، الکامپ را محلی 

بــرای شــکار فرصت‌های نــاب توصیف 

کرد.شــه‌نظری‌پور اظهــار داشــت: »ما 

در ایــن نمایشــگاه فضایــی را طراحی 

کرده‌ایــم که در آن، ایده‌هــای خلاقانه 

جوانــان بومی با سرمایه‌های هوشــمند 

بخورد. پیوند 


